
Офіційно опубліковано 01.07.2021 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

01 липня 2021 року м. Київ  № 67 
 

 

 

Про внесення змін до Положення про здійснення 

операцій із валютними цінностями  

Відповідно до статей 7, 15, 44, 45, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 6 Закону України “Про валюту і валютні операції”, статті 

8 Закону України “Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг” та з метою приведення 

нормативно-правових актів Національного банку України у відповідність до 

вимог законодавства України Правління Національного банку України 

постановляє: 

1.  Унести до розділу ІІІ Положення про здійснення операцій із валютними 

цінностями, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 02 січня 2019 року № 2 (зі змінами), такі зміни:   

1) у другому реченні абзацу першого пункту 15 слова “Національним 

банком України окремим нормативно-правовим актом Національного  банку 

України” замінити словами “центральним органом виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику”;  

 

2) пункт 16 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Форма і зміст квитанції/чека, що формується платіжним пристроєм 

небанківської установи, встановлюються центральним органом виконавчої 

влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.”; 

 

3) у пункті 18 слова та літери “, небанківська установа”, “розрахунковий 

документ РРО,” виключити;   

 

4) у першому реченні пункту 19: 



2 

 

слова “Банк, небанківська установа заповнюють” замінити словами “Банк 

заповнює”; 

слова та літери “, розрахунковому документі РРО” виключити. 

2. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 40 


